10 APÊNDICE N.º 99 — II SÉRIE — N.º 137 — 19 de Julho de 2005

Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro de nomeação definitiva da EB 2,3 n.º 2 de Elvas, os professores abaixo indicados:

Grupo Escola a cujo quadro pertencia Escola a cujo quadro pertenceNome (código) em 2003-2004 em 2004-2005

Maria João Leitão Camilo Prazeres Ca- 03 EB 2,3/S de São Sebastião, Mértola (346135) EB 2,3 n.º 2 de Elvas (341381).
baço.

Manuel Antunes Lopes Frias ................ 06 EBI de Mourão (330632) ............................ EB 2,3 n.º 2 de Elvas (341381).
Jorge Manuel de Jesus Ventura ............ 11 EB 2,3 de Francisco Ornelas da Câmara, EB 2,3 n.º 2 de Elvas (341381).

Açores.
Gracinda Maria Machado Leão ............ 25 EB 2,3 de Reguengos de Monsaraz (346408) EB 2,3 n.º 2 de Elvas (341381)

13 de Junho de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo Viegas.

Aviso n.º 4954/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho de 1 de Setembro de 2004 do coordenador do Centro de Área Educativa
do Alto Alentejo, no uso das suas competências:

Transferidas, precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 35/2003, de 27 de
Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 18/2004, de 17 de Janeiro, e alínea a) do n.º 1 dos artigos 64.º e 65.º do
Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro de nomeação definitiva da EB 2,3 de José Régio, Portalegre, as professores abaixo indicadas:

Grupo Escola a cujo quadro pertencia Escola a cujo quadro pertenceNome (código) em 2003-2004 em 2004-2005

Maria Filomena Martins Raimundo ..... 02 EB 2,3 de Nossa Senhora da Luz, Arron- EB 2,3 de José Régio, Portalegre (341848).
ches (330437).

Maria de Fátima do Nascimento Dias 21 EB 2,3 de Reguengos de Monsaraz (346408) EB 2,3 de José Régio, Portalegre (341848).

13 de Junho de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo Viegas.

Aviso n.º 4955/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho de 1 de Setembro de 2004 do coordenador do Centro de Área Educativa
do Alto Alentejo, no uso das suas competências:

Transferidos, precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 35/2003, de 27 de
Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 18/2004, de 17 de Janeiro, e alínea a) do n.º 1 dos artigos 64.º e 65.º do
Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro de nomeação definitiva da EB 2,3 de João Pedro de Andrade, Ponte de Sor, os professo-
res abaixo indicados:

Grupo Escola a cujo quadro pertencia Escola a cujo quadro pertenceNome (código) em 2003-2004 em 2004-2005

Luís Filipe Pombo Condeço ................. 01 EBS do Dr. Francisco de Freitas Branco, EB 2,3 de João Pedro de Andrade, Ponte
Porto Santo. de Sor (341903).

Sónia Eduardo Lopes Gomes Reis ....... 05 EB 2,3 de Duarte Lopes, Benavente (341356) EB 2,3 de João Pedro de Andrade, Ponte
de Sor (341903).

Joaquim António Mourão Viegas ......... 07 EB 2,3 de Marvila (342154) ....................... EB 2,3 de João Pedro de Andrade, Ponte
de Sor (341903).

Fernanda Monteiro dos Santos Loureiro 11 EB 2,3/S de Padre José Agostinho Rodri- EB 2,3 de João Pedro de Andrade, Ponte
gues, Alter do Chão (345982). de Sor (341903).

Cristina Maria dos Santos Gonçalves .... 15 ES das Laranjeiras, Açores ......................... EB 2,3 de João Pedro de Andrade, Ponte
de Sor (341903).

Lisete Maria Serra Jacinto Mourão ...... 15 EBS da Dr.ª Lucinda Andrade S. Vicente, EB 2,3 de João Pedro de Andrade, Ponte
Madeira. de Sor (341903).

Isabel Maria Rodrigues Marques .......... 26 ES de Albufeira (400506) ........................... EB 2,3 de João Pedro de Andrade, Ponte
de Sor (341903).

José de Oliveira Correia ........................ 27 ES de Passos Manuel (402436) .................. EB 2,3 de João Pedro de Andrade, Ponte
de Sor (341903).

Ana Cláudia Belo Vasquez Veloso ...... 38 ES de Campo Maior (401080) .................... EB 2,3 de João Pedro de Andrade, Ponte
de Sor (341903).

13 de Junho de 2005. — O Coordenador, João Gonçalo Rolo Viegas.

Aviso n.º 4956/2005 (2.ª série) — AP. — Por despacho de 1 de Setembro de 2004 do coordenador do Centro de  Área Educativa
do Alto Alentejo, no uso das suas competências:

Transferidos, precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 35/2003, de 27 de
Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 18/2004, de 17 de Janeiro, e alínea a) do n.º 1 dos artigos 64.º e 65.º do
Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro de nomeação definitiva da EB 2,3/S de Padre José Agostinho Rodrigues, Alter do Chão,
os professores abaixo indicados:

Grupo Escola a cujo quadro pertencia Escola a cujo quadro pertenceNome (código) em 2003-2004 em 2004-2005

Luís Manuel Martins Reis ..................... 03 EB 2,3 de Silvares (345325) ....................... EB 2,3/S de Padre José Agostinho Rodri-
gues, Alter do Chão (345982).

Maria Manuela Roma Teixeira ............. 04 EB 2,3 de Algoz (344813) .......................... EB 2,3/S de Padre José Agostinho Rodri-
gues, Alter do Chão (345982).